


UCHWAŁA NR V/...../19 

RADY GMINY NAREW 

z dnia 21 lutego 2019 r. 

w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej 

za udział w akcjach ratowniczo – gaśniczych i szkoleniach przeciwpożarowych. 

 

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 14 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 

1991 roku o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178, poz. 1380; z 2010 r. Nr 57, 

poz. 353; z 2012 r. poz. 908; z 2013 r. poz. 1635 i z 2015 r. poz. 1505) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się ekwiwalent dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Narew, 

uczestniczących w działaniach ratowniczych, w wysokości …. zł za godzinę udziału w działaniu 

ratowniczym. 

 

§ 2. Ustala się ekwiwalent dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Narew, 

uczestniczących w szkoleniach przeciwpożarowych, w tym: 

1) za udział w zorganizowanych kursach specjalistycznych organizowanych przez 

Państwową Straż Pożarną lub Gminę Narew, w wysokości 11,00 zł za godzinę udziału w 

szkoleniu; 

2) za udział w zawodach sportowo - pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż 

Pożarną, Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej lub Gminę 

Narew, w wysokości 11,00 zł za godzinę udziału w zawodach sportowo – pożarniczych. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narew. 

 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XII/53/15 Rady Gminy Narew z dnia 30 grudnia 2015 r. w 

sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej za udział 

w akcjach ratowniczo – gaśniczych i szkoleniach przeciwpożarowych (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 

85). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady 

 

Aneta Leonowicz 



UCHWAŁA NR V/...../19 

RADY GMINY NAREW 

z dnia .21 lutego 2019 r. 

w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Hajnówce. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) i art. 48 ust. 6 pkt 2 lit. b tiret drugie ustawy z dnia 15 

kwietnia 20111 r. o działalności leczniczej (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2190 z późn. zm.) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. Wybiera się Pana Andrzeja Pleskowicza – Wójta Gminy Narew na przedstawiciela do 

Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Hajnówce. 

 

§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narew. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi we życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady 

Aneta Leonowicz 



UCHWAŁA NR V/...../19 

RADY GMINY NAREW 
z dnia 21 lutego 2019 r. 

w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do składu Walnego Zebrania Członków 

Stowarzyszenia Gmin Górnej Narwi. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) w związku z § 13 ust. 4 i 7 Statutu Stowarzyszenia Gmin 

Górnej Narwi stanowiącego załącznik Nr 1 do uchwały Nr W/I/06/2017 Walnego Zgromadzenia 

Członków Stowarzyszenia Gmin Górnej Narwi z dnia 21 kwietnia 2017 r. w sprawie zmian w 

statucie Stowarzyszenia Gmin Górnej Narwi uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Do składu Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Gmin Górnej Narwi 

wyznacza się: 

1) Wójta Gminy Narew, 

2) Przewodniczącą Rady Gminy Narew. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Aneta Leonowicz 
 



UCHWAŁA NR V/.../19
RADY GMINY NAREW

z dnia 21 lutego 2019 r.

o zmianie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Narew, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Narew oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2136), uchwala się co następuje:

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały Nr XXXII/157/17 Rady Gminy Narew z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Narew, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Narew oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków (Dz. U. Woj. Podl.  z 2018 poz. 147 i 3337), 
wprowadza się następujące zmiany:

1) Załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narew.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aneta Leonowicz

Id: 4C38E834-4C4E-44B4-B4E0-6058F94C9CA9. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/.../19

Rady Gminy Narew

z dnia 21 lutego 2019 r.

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarzadzającym jest Gmina Narew

Lp. Nazwa przystanku Lokalizacja
1. Narew Osiedle XXX-lecia Skrzyżowanie ulic:

S. Żeromskiego – Białowieska – A. Mickiewicza
(przy Białowieskiej 33)

2. Narew Osiedle XXX-lecia Skrzyżowanie ulic:
S. Żeromskiego – Białowieska – A. Mickiewicza
(przy A. Mickiewicza 103/2)

3. Narew Szkoła Teren Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Narwi
(na działce nr geod. 1438/5)

4. Przybudki Przybudki 15
5. Waśki Świetlica wiejska
6. Lachy Skrzyżowanie dróg 155/2 i 1605B
7. Kol. Radźki Skrzyżowanie dróg 61/6 i 117
8. Radźki Radźki 9
9. Odrynki Odrynki 3
10. Bruszkowszczyzna Bruszkowszczyzna 1
11. Gorędy Gorędy 4
12. Soce Świetlica wiejska
13. Trześcianka Stawek Skrzyżowanie drogi 586 z dr. pow. 1481B
14. Koźliki Koźliki 33
15. Lachy Skrzyżowanie z dr. gm. 107161B z dr. pow. 1605B
16. Tyniewicze Duże Tyniewicze Duże 2
17. Koweła Świetlica wiejska
18. Nowiny Nowiny 19

Id: 4C38E834-4C4E-44B4-B4E0-6058F94C9CA9. Projekt Strona 1



UCHWAŁA NR V/.../19
RADY GMINY NAREW

z dnia 21 lutego 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Narew na 2019 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dn. 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) i art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych:

- zmienić plan dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych:

- zmienić plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach zamknie się kwotą:

1) po stronie dochodów – 18 970 083,00 zł, z tego:

- bieżące w wysokości – 15 842 632,00 zł,

- majątkowe w wysokości – 3 127 451,00 zł;

2) po stronie wydatków – 20 944 357,00 zł, z tego:

- bieżące w wysokości – 15 732 302,42 zł,

- majątkowe w wysokości – 5 212 054,58 zł.

§ 4. Deficyt budżetu gminy w wysokości 1 974 274,00 zł zostanie pokryty kredytem bankowym w kwocie 
917 032,00 zł oraz przychodami pochodzącymi z wolnych środków w kwocie 1 057 242,00 zł jako nadwyżki 
środków pieniężnych na rachunku bankowym budżetu gminy wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych.

§ 5. Zmienia się Zadania inwestycyjne w 2019 r.:

- dodaje się nowe zadania inwestycyjne w poz. nr 14 zgodnie z załącznikiem nr 3.

§ 6. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem nr 4.

§ 7. Objaśnienia do Uchwały stanowią załącznik nr 5.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narew.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aneta Leonowicz

Id: D8709725-3A50-4386-A18C-F224CC9F3E12. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/.../19

Rady Gminy Narew

z dnia 21 lutego 2019 r.

Zmiany w dochodach

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po 
zmianach 
(5+6+7)

bieżące

756

Dochody od osób prawnych, od 
osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich 
poborem

6 928 210,00 0,00 7 200,00 6 935 410,00

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

75615

Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

3 200 678,00 0,00 4 000,00 3 204 678,00

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0500 Wpływy z podatku od 
czynności cywilnoprawnych 6 000,00 0,00 4 000,00 10 000,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku 
od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób 
fizycznych

1 237 578,00 0,00 3 200,00 1 240 778,00

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0500 Wpływy z podatku od 
czynności cywilnoprawnych 55 000,00 0,00 3 200,00 58 200,00

801 Oświata i wychowanie 60 500,00 -35 000,00 35 000,00 60 500,00
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 60 000,00 -35 000,00 35 000,00 60 000,00

Id: D8709725-3A50-4386-A18C-F224CC9F3E12. Projekt Strona 1



w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego 60 000,00 -35 000,00 0,00 25 000,00

0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00

bieżące razem 12 742 344,00 -35 000,00 42 200,00 12 749 544,00
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

85 120,00 0,00 0,00 85 120,00

majątkowe
majątkowe razem 3 127 451,00 0,00 0,00 3 127 451,00

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 607 451,00 0,00 0,00 2 607 451,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po 
zmianach 
(5+6+7)

bieżące

751

Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

788,00 0,00 320,00 1 108,00

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

75109

Wybory do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów 
miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie

0,00 0,00 320,00 320,00

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane 
z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami

0,00 0,00 320,00 320,00

bieżące razem 3 092 768,00 0,00 320,00 3 093 088,00
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Id: D8709725-3A50-4386-A18C-F224CC9F3E12. Projekt Strona 2



Ogółem: 18 962 563,00 -35 000,00 42 520,00 18 970 083,00
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację 
zadań finansowanych 
z udziałem środków, 
o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 692 571,00 0,00 0,00 2 692 571,00

Id: D8709725-3A50-4386-A18C-F224CC9F3E12. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/.../19

Rady Gminy Narew

z dnia 21 lutego 2019 r.

Zmiany w wydatkach

Rodzaj zadania: Własne

Z tego:
z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdzia
ł

§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
wydatki 

jednostek
budżetowych

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 p

kt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji

obsługa długu
Wydatki 

majątkowe
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

zakup 
i objęcie akcji 

i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00630 Turystyka

po zmianach 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,0063095 Pozostała działalność

po zmianach 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,006050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
po zmianach 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 2 215 763,00 2 215 763,00 2 080 463,00 1 743 455,00 337 008,00 0,00 135 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00750 Administracja publiczna

po zmianach 2 212 763,00 2 212 763,00 2 077 463,00 1 743 455,00 334 008,00 0,00 135 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 2 030 605,00 2 030 605,00 2 026 105,00 1 743 455,00 282 650,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0075023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)
po zmianach 2 027 605,00 2 027 605,00 2 023 105,00 1 743 455,00 279 650,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004260 Zakup energii

po zmianach 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 541 970,00 202 970,00 174 470,00 55 120,00 119 350,00 0,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 339 000,00 339 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00754 Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa
po zmianach 540 970,00 201 970,00 173 470,00 55 120,00 118 350,00 0,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 339 000,00 339 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 536 470,00 197 470,00 168 970,00 55 120,00 113 850,00 0,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 339 000,00 339 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0075412 Ochotnicze straże pożarne

po zmianach 535 470,00 196 470,00 167 970,00 55 120,00 112 850,00 0,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 339 000,00 339 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004260 Zakup energii

po zmianach 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 1 993 098,00 1 914 833,42 1 909 333,42 636 213,00 1 273 120,42 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 78 264,58 78 264,58 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -9 000,00 -9 000,00 -9 000,00 -6 000,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
po zmianach 1 984 098,00 1 905 833,42 1 900 333,42 630 213,00 1 270 120,42 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 78 264,58 78 264,58 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 1 361 983,00 1 330 718,42 1 326 218,42 551 728,00 774 490,42 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 31 264,58 31 264,58 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -9 000,00 -9 000,00 -9 000,00 -6 000,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0090095 Pozostała działalność

po zmianach 1 352 983,00 1 321 718,42 1 317 218,42 545 728,00 771 490,42 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 31 264,58 31 264,58 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004170 Wynagrodzenia bezosobowe

po zmianach 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004260 Zakup energii

po zmianach 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004280 Zakup usług zdrowotnych

po zmianach 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: D8709725-3A50-4386-A18C-F224CC9F3E12. Projekt Strona 1



przed zmianą 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004700

Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

po zmianach 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 875 248,00 875 248,00 149 500,00 4 000,00 145 500,00 725 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 11 200,00 11 200,00 11 200,00 0,00 11 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00921 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
po zmianach 886 448,00 886 448,00 160 700,00 4 000,00 156 700,00 725 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 544 000,00 544 000,00 145 500,00 0,00 145 500,00 398 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 11 200,00 11 200,00 11 200,00 0,00 11 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0092109 Domy i ośrodki kultury, świetlice 

i kluby
po zmianach 555 200,00 555 200,00 156 700,00 0,00 156 700,00 398 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 1 800,00 1 800,00 1 800,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 9 200,00 9 200,00 9 200,00 0,00 9 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004260 Zakup energii

po zmianach 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 118 200,00 118 200,00 118 200,00 0,00 118 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004270 Zakup usług remontowych

po zmianach 120 200,00 120 200,00 120 200,00 0,00 120 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 17 844 069,00 12 641 014,42 10 657 166,42 7 045 072,00 3 612 094,42 780 748,00 1 067 980,00 85 120,00 0,00 50 000,00 5 203 054,58 5 203 054,58 3 067 590,00 0,00 0,00
zmniejszenie -13 000,00 -13 000,00 -13 000,00 -6 000,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 20 200,00 11 200,00 11 200,00 0,00 11 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00Wydatki razem:

po zmianach 17 851 269,00 12 639 214,42 10 655 366,42 7 039 072,00 3 616 294,42 780 748,00 1 067 980,00 85 120,00 0,00 50 000,00 5 212 054,58 5 212 054,58 3 067 590,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Z tego:
z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdzia
ł

§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
wydatki 

jednostek
budżetowych

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 p

kt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji

obsługa długu
Wydatki 

majątkowe
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

zakup 
i objęcie akcji 

i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego

przed zmianą 788,00 788,00 788,00 0,00 788,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 320,00 320,00 320,00 0,00 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00751

Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz 
sądownictwa po zmianach 1 108,00 1 108,00 1 108,00 0,00 1 108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 320,00 320,00 320,00 0,00 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0075109

Wybory do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast 
oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie

po zmianach 320,00 320,00 320,00 0,00 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 320,00 320,00 320,00 0,00 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 320,00 320,00 320,00 0,00 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 3 092 768,00 3 092 768,00 195 711,60 154 971,00 40 740,60 0,00 2 897 056,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 320,00 320,00 320,00 0,00 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Wydatki razem:

po zmianach 3 093 088,00 3 093 088,00 196 031,60 154 971,00 41 060,60 0,00 2 897 056,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: D8709725-3A50-4386-A18C-F224CC9F3E12. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr V/.../19

Rady Gminy Narew

z dnia 21 lutego 2019 r.

Zadania inwestycyjne w 2019 roku
Jednostka organizacyjna realizująca program Urząd Gminy Narew

Planowane wydatki
z tego źródła finansowania

Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania 
inwestycyjnego

Lata 
realizacji

Ogólna 
wartość 
zadania

rok 2019
(9-12) dochody 

własne jst

kredyty
i 

pożyczki

środki 
pochodzące

z innych 
źródeł*

środki wymienione 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

Rok
2020

1. 754 75412 6050

Budowa boksu garażowego 
OSP w Łosince) – zadanie 

realizowane przy współudziale 
środków Funduszu Sołeckiego 

w wysokości 17 768,31 zł

2019 259 000 259 000 140 061 118 939

2. 754 75412 6050
Wykończenie boksu 

garażowego OSP 
w Trześciance

2015-2019 143 626,36 40 000 21 659 18 341

3. 754 75412 6060 Zakup wozu strażackiego do 
OSP Trześcianka 2018-2019 209 435,93 40 000 21 659 18 341

4. 600 60016 6050 Modernizacja ulicy we wsi 
Soce o dł. 1km (II część) 2015 -2019 1 610 440,19 1 055 000 300 157 254 843 500 000

5. 600 60016 6050

Modernizacja ulicy 
Poniatowskiego i części ulicy 
Topolowej w Narwi (od ulicy 

Poniatowskiego do 
skrzyżowania z ulicą 1 Maja) 
– zadanie realizowane przy 

współudziale środków 
Funduszu Sołeckiego 

Sołectwa Narew-Gnilica 
w wysokości 11 292,19 zł

2019 300 000 300 000 162 170 137 830

6. 600 60016 6050 Modernizacja ulicy we wsi 
Waniewo 2019 343 000 343 000 185 546 157 454

Id: D8709725-3A50-4386-A18C-F224CC9F3E12. Projekt Strona 1



7. 700 70005 6057-
6059

Termomodernizacja budynku 
Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Narwi
2015-2019 3 735 204,11 3 067 590 248 855 211 284 2 607 451

8. 900 90015 6050

Uzupełnienie oświetlenia 
ulicznego na ulicy Palmowej 

w Narwi (dokumentacja 
i wykonawstwo) – zadanie 

realizowane w całości 
z wyodrębnionego Funduszu 
Sołeckiego Sołectwa Narew-

Gnilica

2019 22 000 22 000 22 000

9. 900 90095 6060 Zakup zamiatarki 2019 12 000 12 000 12 000

10. 900 90095 6050

Budowa wiaty drewnianej 
w Trześciance na działce 

gminnej za budynkiem Filii 
GBP i OSP  wraz 

z utwardzeniem podłoża 
betonową kostką brukową 

i zakupem stołów i krzeseł – 
zadanie realizowane w całości 
z wyodrębnionego Funduszu 

Sołeckiego Sołectwa 
Trześcianka

2019 19 264,58 19 264,58 19 264,58

11. 900 90015 6050

Doświetlenie kortów – 2 słupy 
z lampami oraz ul. 

Mickiewicza do UG Narew (2 
słupy z lampami) zadanie 

realizowane w całości 
z wyodrębnionego Funduszu 
Sołeckiego Sołectwa Narew-

Osiedle

2019 25 000 25 000 25 000

12. 700 70005 6060
Zakup kontenerowego domku 

mieszkalnego w celach 
socjalnych

2019 12 000 12 000 12 000

13. 010 01095 6060

Zakup nieruchomości rolnej 
(działka nr 56/1 o pow. 0,181 

ha) położonej w obrębie 
miejscowości Narew – dopłata 

do transakcji zamiany 
nieruchomości zgodnie 

z aktem notarialnym 
Repertorium A Nr 7338/2018 

z dnia 31.12.2018 r.

2019 8 200 8 200 8 200

Id: D8709725-3A50-4386-A18C-F224CC9F3E12. Projekt Strona 2



14. 630 63095 6050

Rozbudowa istniejącej 
infrastruktury turystycznej nad 
rzeką Narew poprzez budowę 

2 wiat, zadaszenia suszarki 
kajaków oraz utwardzenie 

placu kostką brukową szarą 
(wykonanie dokumentacji 

projektowej) Projekt 
„Promocja i ochrona 

różnorodności biologicznej 
Gmin Górnej Narwi”

2019 9 000 9 000 9 000

Ogółem 6 708 171,17 5 212 054,58 1 187 571,58 917 032 500 000 2 607 451

Id: D8709725-3A50-4386-A18C-F224CC9F3E12. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr V/.../19

Rady Gminy Narew

z dnia 21 lutego 2019 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Narew w 2019 roku

Lp.
Dział 

Rozdział
§

Nazwa jednostki
otrzymującej dotację Zadanie

Dotacja 
przedmiotowa 
dla jednostek

sektora 
finansów 

publicznych

Dotacja 
podmiotowa 
dla jednostek 

sektora 
finansów 

publicznych

Dotacja 
przedmiotowa 
dla jednostek 

nie zaliczanych 
do sektora 
finansów 

publicznych

Dotacja 
podmiotowa dla 

jednostek 
nie zaliczanych 

do sektora 
finansów 

publicznych

Dotacja 
celowa na 
zadania 

własne gminy 
realizowane 

przez 
podmioty 

należące do 
sektora 

finansów 
publicznych

Dotacja 
celowa na 
zadania 

własne gminy 
realizowane 

przez 
podmioty 

nie należące 
do sektora 
finansów 

publicznych

1.
921

92109
2480

Narwiański Ośrodek 
Kultury

Działalność bieżąca, 
upowszechnianie kultury 398 500

2.
921

92116
2480

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Narwi

Działalność bieżąca, 
upowszechnianie kultury 

czytelnictwa
325 248

3.
851

85154
2800

SPZOZ Hajnówka Wspieranie działalności 
profilaktyki alkoholowej 3 000

4.
926

92605
2360

Podmiot wyłoniony 
w trybie ustawy z dnia 

24.04.2003 r. 
o działalności pożytku 

publicznego i o 
wolontariacie (dotacja na 
podstawie art. 221 uofp)

Wspieranie 
i upowszechnianie kultury 
fizycznej poprzez rozwój 
sportu w dziedzinie piłki 

nożnej

50 000

5.
921

92195
2360

Podmiot wyłoniony 
w trybie ustawy z dnia 

24.04.2003 r. 

Propagowanie aktywnego 
życia wśród seniorów 2 000

Id: D8709725-3A50-4386-A18C-F224CC9F3E12. Projekt Strona 1



o działalności pożytku 
publicznego i o 

wolontariacie (dotacja na 
podstawie art. 221 uofp)

6.
851

85111
2780

SPZOZ w Hajnówce
GOZ w Narwi Profilaktyka zdrowotna 2 000

7.
754

75405
2300

Komenda Powiatowa 
Policji w Hajnówce

Organizacja dodatkowych 
ponadnormatywnych służb 
funkcjonariuszy Policji na 

terenie gminy Narew

2 500

Ogółem 723 748 7 500 52 000

Id: D8709725-3A50-4386-A18C-F224CC9F3E12. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr V/.../19

Rady Gminy Narew

z dnia 21 lutego 2019 r.

Objaśnienia

I. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych:

1. Zwiększenie dochodów w wysokości:

- 4 000,00 zł według klasyfikacji budżetowej 756 75615 0500 (podatek od czynności cywilnoprawnych od osób 
prawnych),

- 3 200,00 zł według klasyfikacji budżetowej 756 75616 0500 (podatek od czynności cywilnoprawnych od osób 
fizycznych).

2. Zwiększenie dochodów w wysokości 320,00 zł według klasyfikacji budżetowej 751 75109 2010 jako dotacji 
celowej z Krajowego Biura Wyborczego Delegatury w Białymstoku z przeznaczeniem na transport depozytów 
z wyborów samorządowych 2018 r. do archiwum (pismo nr DBŁ-3112-6/38/19 z dnia 07.02.2019 r.).

3. Zmiana klasyfikacji budżetowej dochodów uzyskiwanych z tytułu uczęszczania dzieci z innych gmin do 
Przedszkola Samorządowego w Narwi:

- zmniejszenie dochodów w wysokości 35 000,00 zł według klasyfikacji budżetowej 801 80104 0660 oraz 
zwiększenie dochodów w tej samej wysokości – klasyfikacja budżetowa 801 80104 0830 (wpływy z usług).

II. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych:

1. Zwiększenie wydatków w kwocie 9 000,00 zł według klasyfikacji budżetowej 630 63095 6050 (wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych ) w związku z potrzebą opracowania dokumentacji projektowej zadania 
inwestycyjnego określonego w poz. nr 14 Załącznika inwestycyjnego.

2. Zmniejszenie wydatków w wysokości:

- 3 000,00 zł według klasyfikacji budżetowej 750 75023 4260 (zakup energii) oraz

- 1 000,00 zł według klasyfikacji budżetowej 754 75412 4260 (zakup energii).

3. Zwiększenie wydatków w kwocie 320,00 zł według klasyfikacji budżetowej 751 75109 4300 (zakup usług 
pozostałych) jako rozdysponowanie uzyskanej dotacji celowej z Krajowego Biura Wyborczego Delegatury 
w Białymstoku.

4. Zmniejszenie wydatków w wysokości:

- 6 000,00 zł – klasyfikacja budżetowa 900 90095 4170 (wynagrodzenia bezosobowe),

- 1 000,00 zł – klasyfikacja budżetowa 900 90095 4260 (zakup energii),

- 1 000,00 zł – klasyfikacja budżetowa 900 90095 4280 (zakup usług zdrowotnych),

- 1 000,00 zł – klasyfikacja budżetowa 900 90095 4700 (szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej).

5. Zwiększenie wydatków w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” w kwocie 9 200,00 zł 
według klasyfikacji budżetowej 921 92109 4260 (zakup energii) oraz 2 000,00 zł – klasyfikacja budżetowa 
921 92109 4270 (zakup usług remontowych).

Id: D8709725-3A50-4386-A18C-F224CC9F3E12. Projekt Strona 1




